fines de semana, una comunicación telefónica entre padre e hija, vacaciones escolares 
de mitad, final de año, receso escolar (Semana Santa y Octubre) compartidos en 
tiempos iguales, propone en el régimen de los alimentos, “a cargo del padre, se 
propone doce cuotas mensuales de doscientos cincuenta mil pesos ($250.000), que 
consignaría a ordenes de la madre, en la cuenta que ella en su momento procesal 
indique; una cuota igual a la ordinaria en el mes de diciembre para contribuir con los 
gastos de inicio del año escolar; tres de mudas de ropa completas, a distribuir como lo

[...]

realizadas por intermedio de su apoderada judicial. 

Así las cosas, teniendo en cuenta, que entre las partes que origina el 

presente proceso no existe un acuerdo referente a la suma propuesta por el 
demandado HERNANDO JAIR PÉREZ ALVARADO, la cual es de doscientos 
cincuenta mil pesos ($250.000,oo) y, no se encuentra demostrada la capacidad 
económica del mismo, se fijará como cuota alimentaria la suma de TRESCIENTOS 
MIL PESOS MENSUALES ($300.000), más una cuota adicional por la misma suma 
de TRESCIENTOS MIL PESOS MENSUALES ($300.000) de en los meses de Junio y